

# Naród chiński przygotowuje dary dla Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). W czasie pobytu w Chinach delegacja uczonych i artystów radzieckich otrzymała na tłumnych wieczach, odbytych w Pekinie, w Szanghaju, Nankinie, Mukdenie, Charbinie i w innych miastach, liczne dary dla Generalissimusa Stalina. Wśród подарunków znajdują się dzieła klasycznego malarstwa chińskiego, rzeźby, rzadkie wyroby z kości słoniowej i jedwabiu. Akademia Nauk, uniwersytety oraz chińskie organizacje wydawnicze ofiarowały setki książek, w tej liczbie bardzo rzadkie stare folioty i rękopisy. Poza tym delegacja radziecka otrzymała 40 jedwabnych sztandarów chińskich z wyhaftowanymi na nich hasłami o wieczystej przyjaźni narodu chińskiego z narodem radzieckim. Ze swej strony przedstawiciele radzieccy przekazali darunki dla narodu chińskiego, m. in. 15 najlepszych filmów radzieckich, bibliotekę rosyjskiej literatury klasycznej, dzieła wybranych pisarzy radzieckich, reprodukcje wybitnych dzieł malarstwa rosyjskiego.

# Prezydent BIERUT i członkowie Rządu zwiedzają kopalnię i huty

WARSZAWA (PAP). W czasie pobytu na terenie województwa śląskiego, Prezydent Rzeczypospolitej, w towarzystwie premiera Cyrankiewicza, wicepremierza Mince, podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów, Bermana i ministra górnictwa i energetyki, Niesporcka — zwiedził kopalnię doświadczalną Instytutu Naukowo-Badawczego Przemysłu Węglowego „Barbara”, kopalnię „Ziemowit” i „Wesoła 2”, Półrowicką Fabrykę Maszyn, stację ratowniczą przerzysku węglowego, hutę „Labędy” oraz urzędzenia naukowe Akademii Lekarskiej im. Ludwika Waryńskiego.

# W hołdzie Stalinowi

Polski lud pracujący, mieszkańcy naszych miast i wsi, przygotowują się do uroczystego obchodu 70-lecia urodzin wodza międzynarodowego proletariatu, twórcy pierwszego na świecie państwa socjalistycznego, wspaniałego pogromcy faszyzmu, nieustraszonego obrońcy pokoju, szermierza wolności i postępu, gorącego i serdecznego przyjaciela Polski — Generalissimusa Stalina. Wraz z narodami całego świata, lud polski daje wyraz swej głębokiej wdzięczności dla człowieka, którego całe życie jest niezmierną walką w służbie dla mas pracujących, któremu naród nasz zawdzięcza swoją wolność i niepodległy byt, swoje sprawiedliwe granice i możliwość budowania przyszłości życia na gruncie sprawiedliwości społecznej. Z miśnieniem Stalina łączą się u nas osiągnięcia ludu polskiego w ostatnim okresie dziejowym.

To żołnierze niezwykłej Armii Radzieckiej, której przywodził Stalin, i u której boku walczyło odrodzone Wojsko Polskie, przyniesły na swych bagnietach wolność naszemu krajowi. To Związek Radziecki, kierowany przez Stalina, udzielał nam stałej i systematycznej pomocy w pierwszych dniach niepodległości. Stamtąd, z ojczyzny Stalina, napływała do Polski żywność i surowce, które umożliwiły polskiej klasie robotniczej uruchomienie fabryk i stworzenie podstaw dla rozwoju polskiego przemysłu, uwolnienie od międzynarodowego kapitalizmu i rodzimych fabrykantów.

Obóz światowego pokoju i bezpieczeństwa narodów, któremu przewodził Stalin, jest dla nas gwarancją spokojnej, stałej i systematycznej budowy naszego życia państwowego, pomnażania naszego majątku narodowego i podnoszenia stopy życiowej najszerzych mas ludowych, które swoim wysiłkiem tworzą ustrój socjalistyczny w odrodzonej Polsce.

Robotnik polski składa głęboki hołd zasłudze Stalina swoją wmożoną pracą i zwiększonym wysiłkiem, swym trudem codziennym i głęboką świadomością pracy dla siebie i swej odrodzonej Ojczyzny. Z zakładów pracy, rozsielanych po całym kraju, płyną nieprzerwanym strumieniem coraz nowe, dalsze zobowiązania produkcyjne. Zakłady mechaniczne „Ursus” zobowiązały się oddać przed terminem, na dzień 21 grudnia, nadwyżkę produkcji: 480 traktorów. Największa w kraju fabryka przemysłu bawełnianego PZPB nr 1 w Łodzi, postanowiła zwiększyć ilość wyprodukowanej przędzy i tkanin. Zalogi rybołówstwa dalekomorskiego zobowiązały się do 21 grudnia dostarczyć dodatkowo 700 ton ryb. Robotnicy PZPB w Andrychowcu wyprodukują do dnia 21 grudnia 200 tysięcy metrów tkanin ponad plan. Fabryka przetworów tłuszczowych „Amada” wyprodukuje dodatkowo 2 000 ton margaryny. Poznańska Wytwórnia Polskiego Monopolu Tytoniowego wyprodukuje dodatkowo do dnia 21 grudnia 8 milionów papierosów, wartości 32 milionów złotych. Tyśiące fabryk w całym kraju zgłaszają masowo swoje zobowiązania dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina.

Gorącym słowem wdzięczności polskich robotników towarzyszą czyny. Ich podsumowany bojowy czyn na froncie pracy będzie głębokim i pięknym hołdem, złożonym Stalinowi w 70 rocznicę jego urodzin. Oczywiście naszej zaś przyniesie tysiące ton nowej produkcji i setki milionów dalszej oszczędności.

**A. Kar.**

# GTAS WIELKOPOLSKI

Rok V AB

Poznań, sobota 10 grudnia 1949 r.

Nr 339 (1719)

# List załogi Wytwórni „Stomil” w Poznaniu do Generalissimusa Stalina

## „Budujemy podwaliny Polski Socjalistycznej w myśl Waszych mądrych braterskich rad i wskazówek”

Załoga Wytwórni Opon i Dętek „Stomil” w Poznaniu uchwala na ogólnym zebraniu wystanie do Generalissimusa Stalina listu treści następującej:

KOCHANY NASZ TOWARZYSZU

JÓZEFIE WISSARJONOWICZU STALINIE!

W 70 rocznicę urodzin pracownicy Wytwórni Opon i Dętek „Stomil” w Poznaniu, zasyłają Wam najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i zdrowia ku pożytkowi mas pracujących, dla utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa świata i budowy socjalizmu.

Donosimy Wam, że od chwili gdy Armia Radziecka pod Waszym genialnym dowództwem wyzwoliła nasz kraj z okowów niewoli — stanęliśmy za przykładem robotników radzieckich do walki o produkcję. Dzięki zastosowaniu socjalistycznego stylu pracy produkujemy ponad plan, zapatrując transport w ogumieniu oraz przemysł węglowy i hutniczy w niezbędne artykuły techniczne-gumowe.

Uplłynęły cztery lata od zakończenia wojny, cztery lata wypełnione naszą intensywną pracą twórczą o takim rozmiarze, którego Polska nie zna-

ła w ciągu tysiąclecia swego istnienia. Stało się to dlatego, że do władzy doszedł lud polski, rządzący w oparciu o sojusz i braterstwo z ludami Związku Radzieckiego, krajów demokracji ludowej, z ludźmi pracy na całym świecie.

Budujemy podwaliny Polski Socjalistycznej w myśl Waszych mądrych braterskich rad i wskazówek, korzystając z bogatego doświadczenia budownictwa socjalizmu ZSRR i czołowej partii światowego proletariatu WKP (b).

Ażeby dać wyraz miłości i podziwu dla genialnego wodza międzynarodowego proletariatu, załoga Wytwórni Nr 1 „Stomil” w Poznaniu podjęła następujące uchwały:

1. plan zobowiązań przyjęty przez załogę wykonać do dnia 21.12. br. — czyli o 10 dni wcześniej;
2. plan oszczędnościowy powiększyć o 80 milionów zł przez rozpowszechnienie akcji współzawodnictwa, zwiększenie dyscypliny pracy oraz przez racjonalną gospodarkę energią,

# 10 tysięcy włoskich bezrobotnych zajęło obszarnicze odłogi

RZYM (TELEPRESS). Pozostający bez pracy włoscy robotnicy rolni w liczbie 10 000 okupowali w ciągu niedzieli i poniedziałku liczące kilka tysięcy hektarów i nieużytki w prowincji rzymskiej. Akcja ta pozostaje w związku z negatywną postawą obszarników, którzy sprzeciwiają się przydzieleniu tych gruntów, zgodnie z istniejącą ustawą, bezrolnym chłopom i spółdzielniom.

# Więcej, lepiej i przedterminowo Sukcesy przemysłu wełnianego

ŁÓDŹ (PAP). Listopad br. przyniósł dalsze poważne osiągnięcia załogom polskich fabryk przemysłu wełnianego. W miesiącu tym plan produkcji tkanin gotowych wykonany został w 104,9 proc. Plan produkcji tkanin surowych wykazuje przekroczenie planu miesięcznego o 10,3 proc., a przedzłownie wykonany plan produkcji w 107 proc. Jednocześnie w listopadzie nastąpiła dalsza poprawa na odcinku jakości produkowanych tkanin. Przeciętna jakość wyrobów wełnianych osiągnęła wskaźnik ok. 90 proc. towarów pierwszego gatunku.

Duży wpływ na osiągnięcie tak dobrego wyniku miał zainicjowany przez tkaczy bielskich ogólnokrajowy konkurs zespołów najwyższej jakości, którego etap wstępny rozpoczął się w dniu 1 listopada br. W dalszym ciągu rozwijał się również ruch współzawodnictwa pracy, zarówno indywidualny, jak i zespołowy.

Spółród załóg fabrycznych

ograniczenie ilości odpadków i poprawienie jakości produkcji;

3. usprawnienie transportu przez wykonanie suwnicy napowietrznej (zastosowanie projektu mistrza i robotnika) — przeprowadzić do dnia 1 marca 1950 r.

Widzimy Wasze wysiłki i walkę o pokój, równoznaczne z walką o wolność i postępek człowieka, o obronę jego zdobytych moralnych i duchowych, umysłowych i materialnych i całym sercem jesteśmy z Wami.

Świadomi również jesteśmy, że sojusz ze Związkiem Radzieckim i potęgą pierwszego socjalistycznego kraju, to zabezpieczenie niepodległości Polski.

W imieniu załogi Wytwórni „Stomil” list podpisało 28 pracowników.

# O czujność rewolucyjną i wyższy styl pracy związkowej

## Referat przewodniczącego CRZZ Aleksandra Zawadzkiego

WARSZAWA (PAP). W dniu 6 bm. rozpoczęły się w stolicy obrady III Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych.

W obradach udział wzięli członkowie CRZZ, przedstawiciele wszystkich Zarządów Głównych Związków Zawodowych i ORZZ oraz licznie reprezentowany centralny aktyw związkowy, Zarząd Główny i ORZZ.

W pierwszym dniu obrad Plenum wysłuchało referatu przewodniczącego CRZZ ob. Aleksandra Zawadzkiego pt. „O czujność rewolucyjną i wyższy styl pracy związkowej”. Referat ten dajemy w streszczeniu.

# Stalin natchnieniem narodów świata

Wstęp referatu mówca poświęcił wodzowi mas pracujących świata i zarazem obozu pokoju i postępu — Józefowi Stalinowi.

„Stalin — to twórca wielkopomnych osiągnięć pierwszego w świecie państwa socjalistycznego, symbol historycznych

# Zdrajca Kostow i współnicy przed sądem

SOFIA (PAP). W środę rozpoczął się w Sofii w sali Klubu Armii Bułgarskiej proces przeciwko zdrajcy Trajczko Kostowowi i jego 10 spółnikom.

Sprawa rozpatrywana jest przez komplet orzekający Sądu Najwyższego Bułgarskiej Republiki Ludowej. Oskarżonych broni 11 adwokatów. Do sprawy dopuszczono wszystkich świadków, zgłoszonych przez prokuraturę i obronę, w liczbie 64. Ponadto zeznawać będzie 29 rzeczoznawców.

Proces odbywa się przy drzwiach otwartych. W pierwszym dniu rozprawy na sali sądowej, poza przedstawicielami społeczeństwa bułgarskiego, obecni byli attachés prasowi przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Sofii oraz korespondenci agencji dzienników zagranicznych, m. in. agencji TASS, Reutersa, France Presse, United Press, Telepress, CTK, Agerpress i PAP oraz korespondenci „Pravdy”, „Izwestii”, „Daily Worker”, „Scanteia”, „Daily Express”, „Szabad Nep”.

Na porannym posiedzeniu, po sprawdzeniu personalii oskarżonych, przewodniczący zarządził odczytanie aktu oskarżenia. W godzinach popołudniowych zeznawał główny oskarżony — Trajczko Kostow.

SOFIA (PAP). W tysiącach telegramów i rezolucjach uchwalanych na wiecach i zgromadzeniach w całej Bułgarii, masy pracujące dały wyraz swemu oburzeniu i nienawiści w stosunku do bandy Trajczko

Kostowa, składającej się ze zdrajców i szpiegów amerykańskich. Na zgromadzeniach i w prasie szeroko omawiana jest sabotażowa działalność bandy Kostowa.

Tak np. zarządzenia wydawane przez b. ministra finansów Stefanowa pociągnęły za sobą ogromne szkody w gospodarce narodowej, specjalnie w dziedzinie handlu wewnętrznego. Oskarżony Naczew w ten sposób „planował” uprawę kartofli, że w roku 1948 wybrano tylko 13 milionów kg.

Dziennik „Scanteia” pisze: „Zdemaskowanie spisku w Bułgarii, po wykryciu podobnego spisku na Węgrzech, stanowi nowy, poważny sukces frontu pokoju i demokracji i stanowcze zachwianie się frontu podżegaczy wojennych”.

Imperialiści nie mogą zrozumieć głębokich przemian, jakie nastąpiły w krajach demokracji ludowej. Nie mogą oni zrozumieć, że nowe ustroje zapuściły głęboko korzenie w masie ludowej i że każdy zamach planowany przez awanturników, będących na służbie amerykańskich kapitalistów, jest z góry skazany na niepowodzenie. Naród bułgarski potrafi ukarać szpiegów i zbrodniarzy z bandy Kostowa.

SOFIA (TELEPRESS). Przewodniczący Najwyższego Trybunału Bułgarskiej Republiki Ludowej oświadczył w czasie procesu, że wszyscy oskarżeni przynajmniej się do czynów, podanych w akcie oskarżenia,

wartych w jego dziełach i życiu.

Jedno z najważniejszych wskazań towarzysza Stalina — to bolszewicka krytyka i samokrytyka oraz bolszewicka czujność wobec działalności wroga klasowego.

To wskazanie przewija się czerwonym nicią w obradach i uchwałach III Plenum KC PZPR.

# Centralne zagadnienia i zadania

Przechodząc do omówienia zadań związków zawodowych na nowym etapie wypływających z uchwał III Plenum KC PZPR oraz uchwał Biura Informacyjnego Partii Komunistycznej i Robotniczej, przewodniczący CRZZ stwierdza:

Pierwszym a zarazem centralnym politycznym zadaniem

(Ciąg dalszy na str. 2)

# Nowa umowa handlowa z Danią

WARSZAWA (PAP). W dn. 7 grudnia br. podpisana została w Kopenhagie umowa handlowa polsko-duńska, na okres od 1 października 1949 r. do 30 września 1950 r. Umowa przewiduje obustronny obrót towarowy i usługowy w wysokości 300 milionów koron duńskich. Polska dostarczy Danii ok. 2 milionów ton węgla i koksu, produktów chemicznych, wyrobów metalowych i żelaznych, szkła, fajansu, zboża i innych. Dania dostarczy Polsce różnych urządzeń przemysłowych i morskich, penicyliny, części zamiennych do samochodów, smat wełnianych, tłuszczów technicznych i innych.

Nadwyżkę eksportu polskiego Danii pokryje wolnymi dewizami oraz zwiększonymi, w porównaniu z okresem ubiegłym, usługami swej floty handlowej.

Zyczymy towarzyszowi Stalinowi z głębi serca długich lat życia i dobrego zdrowia.

Najlepszym wyrazem czci i hołdu dla towarzysza Stalina jest jeszcze głębsze przyswojenie sobie nauki i wskazań za-

# Współzawodnictwo pracy i oszczędność dźwignią rozwoju gospodarczego

Dalszy ciąg referatu Aleksandra Zawadzkiego

Związków zawodowych, wynikającym z uchwał Biura Informacyjnego i III Plenum KC PZPR, jest walka o pokój.

Związki zawodowe stworzyły w większych zakładach pracy stałe komitety obrony pokoju, przeprowadziły masową akcję obchodu międzynarodowego dnia obrony pokoju, włączyły nowe dziesiątki ludzi pracy do Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, przyczyniły się do zacieśnienia więzów przyjaźni narodu polskiego z narodami radzieckimi oraz krajów demokracji ludowej.

Jednakże stałe komitety pokoju w zakładach pracy nie są dostatecznie aktywne. Organizacje związkowe nie potrafiły w dostatecznym stopniu upolitycznić swojej działalności, nie uczyniły jeszcze z całej działalności kulturalno-oświatowej i sportowej potężnego czynnika walki o pokój.

Drugim ważnym zadaniem — to walka o pogłębienie i rozszerzenie jednoci związków zawodowych.

Toczy się zacęta walka o jedność klasy robotniczej na szerokim froncie międzynarodowym i na frontach w poszczególnych krajach. Wyrazem tego są m. in. potężne strajki powszechne we Francji i Włoszech. Mimo przewagi sił klasowego ruchu zawodowego nie wolno lekceważyć rozbijającej działalności prawicy socjalistycznej. Nie ulega wątpliwości, że anglo-amerykańscy imperialiści nie poskąpią dolarów i funtów, by za pomocą Zarembov, Kwapińskich, Ciołkoszów i innych zdradzieckich bankrutów związkowych próbować rozwijać w naszych związkach zawodowych swoją WRN-owską żeligowską i dywersyjną robotę.

Toteż realizacja zadań, stojących przed związkami zawodowymi wymaga wzmocnienia czujności rewolucyjnej w każdej dziedzinie naszej pracy.

A uczyć się będziemy tej czujności, czerpiąc wskazania awangardy klasy robotniczej i przewodniczki narodu — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Uczyć się będziemy tej czujności, czerpiąc coraz bardziej z bogatej skarbnicy doświadczeń radzieckich związków zawodowych, wyrosłych pod opieką WKP (b) — partii Lenina — Stalina.

Warunkiem podniesienia czujności mas pracujących jest stałe podnoszenie ich poziomu ideowo-politycznego oraz oświatowo-kulturalnego.

## Oświata i sport

W naszych szkołach i na kursach będziemy wychowywali na wzór radzieckich związków zawodowych nowe wielotaje kadry związkowców, hartując je jednocześnie w ostrej walce klasowej, zaprawiając do pracy nad budowaniem zębów socjalizmu w Polsce.

Od II Kongresu i II Plenum CRZZ osiągnięto poważne sukcesy w działalności kulturalno-oświatowej. Zorganizowane przez związki zawodowe kursy dla analfabetów obejmują 54 tysiące robotników, zaś na 858 kursach języka rosyjskiego uczy się 19 tys. związkowców. Koła Wszechnicy Radiowej obejmują ponad 25 tys. związkowców. W szkołach samokształceniowych uczy się około 20 tys. członków związków zawodowych.

Sport związkowy posiada o-

## Hitlerowcy w Styrii paradują w uniformach SS

WIEDŃ (TELEPRESS). Przed paru dniami w Styrii wykryto neonazistowską organizację podziemną, do której należeli przede wszystkim byli członkowie „Hitlerjugend“. Zebrania tajnej organizacji odbywały się w jednym ze schronisk alpejskich, przy czym uczestnicy zebrania zjawiali się przeważnie w pełnych uniformach SS. Na klamrach od pasów widniały swastyki.

Dotychczas zaarrestowanych zostało 6 osób. Są to młodzieńcy w wieku od 21 do 25 lat.

benie 768 klubów terenowych i 1462 koła sportowe przy zakładach pracy. Bierzcie w nich udział około 400 000 członków związków zawodowych.

Związki zawodowe powinny otoczyć większą niż dotychczas opieką zrzeszenia, kluby i koła sportowe, dążąc do ich uaktywnienia oraz organizować nowe koła sportowe przy większych zakładach pracy.

Od 1 stycznia 1950 roku rozpoczęła się walka o wyodrębnienie i umocnienie organizacji i ideologicznie sport związkowy.

Oparając się na bogatych doświadczeniach radzieckiego sportu związkowego, polski sport związkowy powinien godnie wypełnić stojące przed nim zadania — wychowania zdrowego i pełnego twórczej radości życia człowieka pracy, świadomego budowniczego ustroju socjalistycznego.

## Udział związków zaw. w realizacji planów gospodarczych

Z kolei ob. Zawadzki przystępuje do omówienia udziału związków zawodowych w realizacji planów gospodarczych. Przycita on słowa Prezydenta Bieruta, wypowiedziane na III Plenum KC PZPR, „Z tego, czegośmy dokonali w ciągu 3 lat mamy prawo być dumni, jako państwo i jako naród, jako klasa robotnicza i jako Partia”. „Jedną z podstawowych dźwigni sukcesów — powiedział przewodniczący KC PZPR — osiągniętych w rezultacie wykonania planu 3-letniego w budownictwie socjalistycznym, jest umacnianie się coraz bardziej w naszej klasie robotniczej, socjalistyczny stosunek do pracy. Najbardziej typowym przejawem tego jest rosący coraz bardziej ruch współzawodnictwa”.

W okresie od wezwania, rzuczonego przez Wincentego Pstrowskiego, współzawodnictwa pracy przeżyło bujny okres rozwoju.

Ruch współzawodnictwa pracy staje się istotną dźwignią rozwoju przemysłu i całej naszej gospodarki.

Stwierdzić należy jednak, że ruch współzawodnictwa nie objął jeszcze wszystkich pracujących, nie przybrał w poszczególnych przemysłach w dostatecznej mierze specyficznej dla każdego z nich formy walki o produkcję, o wykonanie podjętych zobowiązań.

Odpowiedzialność za prowadzenie i rozwój współzawodnictwa pracy ponoszą zarządy związków zawodowych na wszystkich szczeblach.

Praca i wysiłek wszystkich ORZZ i PRZZ winny być skoncentrowane na popularyzacji wszystkich form współzawodnictwa pracy i organizowaniu wymiany doświadczeń.

W ramach współzawodnictwa pracy w coraz silniejszym stopniu rozwija się ruch racjonalizatorski i wynalazczości robotniczej. Należy dbać o rozwój tego młodego ruchu, pomagać mu i usuwać z drogi wszelkie przeszkody. Związki zawodowe winny podjąć ostrą walkę w wszelkich przejawami biurokratycznego, formalnego traktowania usprawnień i pomysłów racjonalizatorskich robotników.

Musimy wśród klasy robotniczej pogłębić świadomość, że rozwój naszego przemysłu, naszej gospodarki narodowej w okresie planu 6-letniego zależy od znacznego podniesienia poziomu naszej techniki i sposobów wytwarzania, od racjonalizacji i wynalazczości robotniczej, w powiązaniu z twórczą myślą naukowców i techników polskich.

Powinniśmy w jeszcze większym niż dotychczas stopniu zaznajamiać klasę robotniczą z osiągnięciami radzieckich przodków pracy, nowatorów produkcji.

Wśród zadań, które stoją przed naszą gospodarką, szczególnie ważne miejsce zajmuje walka o oszczędność. Zobowiązania oszczędnościowe, podjęte w wyniku Krajowej Rady Oszczędnościowej, zostały na ogół wykonane i przekroczone. Jednak nie wszystkie możliwości oszczędzania są wykorzystane.

Podkreślić tu należy dwie, szczególnie ważne inicjatywy: Walaszczyka oraz Hajduckich Zakładów Hutniczych.

Obok zagadnień produkcyjnych, obok walki o wykonanie planów, przed związkami zawodowymi stoi ważne zadanie wzmocnienia troski o warunki bytowe i socjalne mas pracujących.

Realizacja tych zadań to dalsze urzeczywistnienie roli związków zawodowych jako szkoły gospodarowania, szkoły rządzenia, szkoły socjalizmu, wychowania w tym duchu szerokich mas związkowych.

## O wyższy styl pracy związkowej

W końcowej części referatu ob. Aleksander Zawadzki omawia sprawę organizacyjną.

Warunkiem wykonania stojących przed nami zadań — oświadcza przewodniczący CRZZ — jest ścisły związek każdego ognia i aktywny związkowy z masami, jest wyższy styl pracy związkowej. Wymaga to czujnego przysłuchiwanie się

## Nowootwarte

# 142 biblioteki gminne przyspieszą rozwój czytelnictwa na wsi

Sieć bibliotek w terenie stale i systematycznie się rozszerza. Jest to zgodne z ogólnym planem upowszechnienia i umosowienia oświaty poprzez właściwie pojęte czytelnictwo.

18 grudnia br. otwarte zostaną nowe biblioteki gminne we wszystkich powiatach Wielkopolski w liczbie 142. W 12 powiatach, a mianowicie: chodzieskim, kaliskim, zielonogórskim, kroszeńskim (nad Odrą), gubińskim, ślubickim, sulecińskim, pilskim, konińskim, międzyrzeckim, strzeleckim i wolsztynskim sieć biblioteczna będzie, wobec uruchomienia nowych placówek całkowicie wypełniona. Wreczenie nowych księgozbiorów i zorganizowanie bibliotek odbędzie się szczególnie uroczysto. W poszczególnych powiatach wezmą w tych uroczystościach udział przedstawiciele władz, organizacji społeczno-politycznych, kulturalno-oświatowych, młodzieżowych i zawodowych.

Data wręczenia i otwarcia tych 142 bibliotek stanowią ważny moment w historii rozwoju czytelnictwa masowego, a przede wszystkim czytelnictwa na wsi, które do tej pory niezupełnie nadążało za miejskim, i które otrzymując w spuściznę po okresie przedwojennym bagaż nieuswiadomienia i braku zainteresowania musiało przeprowadzić w tym kierunku energiczną akcję ofensywną. Naturalnie, praca na tym odcinku nie kończy się z chwilą uruchomienia nowych placówek

# Sztafeta gwiazdzista z wszystkich polskich miast i wsi poniesie do Warszawy pozdrowienia dla Generalissimusa STALINA

WARSZAWA (PAP). W celu uczczenia 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Józefa Stalina Związek Młodzieży Polskiej, w oparciu o Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą organizuje gwiazdzistą sztafetę która poniesie ze wszystkich miast i wsi do Warszawy pozdrowienia i meldunki od młodzieży i całego społeczeństwa polskiego dla Generalissimusa Józefa Stalina.

W dniach od 8 do 12 bm. wszystkie koła ZMP przy zakładach pracy, szkołach i wsiach organizuje ogólne zebrania młodzieży z udziałem społeczeństwa na których wyniki ogłoszone będą przemówieniami o życiu, pracy i walce Geper-

głowski mas, wypracowania metody uczenia mas, a zarazem uczenia się od mas.

Wyższy styl pracy związkowej oznacza wszechstronne zastosowanie krytyki i samokrytyki jako trwałej metody wykrzywania i likwidacji braków i zaniedbań w pracy.

Wyższy styl pracy związkowej to nieprzejednana walka ze wszelkimi pozostałościami tendencji syndykalistycznych, reformistycznych, trade-uniońistycznych, czy nacjonalistycznych, to bezwzględność wobec szkodnictwa i marudstwa, to zdecydowana walka z konserwatyzmem, biurokracją i dygnitstwem.

Uzbrojeni w uchwały Biura Informacyjnego i III Plenum KC PZPR — kończy swe przemówienie A. Zawadzki — będziemy z nową energią realizowali uchwały Kongresu ŚFZZ, naszego II Kongresu Związków Zawodowych oraz zadania, które stawiamy przed sobą na obecnym III Plenum CRZZ.

na szczeblu gminnym. Można powiedzieć, że od tego momentu rozpocznie się dopiero ze zdwojoną energią. (Ss)

# Amerkańscy dyplomaci szukają środków dla zmniejszenia wpływów Anglii na Bliskim i Środkowym Wschodzie

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda” zwraca uwagę w przeglądzie międzynarodowym na gorączkową działalność rządu USA, który zwołał ostatnio szereg konferencji dyptomatów amerykańskich w różnych krajach i częściach świata.

W Paryżu odbyła się konferencja dyptomatów amerykańskich z krajów zachodnio-europejskich, w Londynie — konferencja dyptomatów amerykańskich z krajów wschodnio-europejskich, w Stambule zakończyła się właśnie narada, w której

## Zagadka

# skąd Goering otrzymał truciznę w więzieniu norymberskim wyjaśniona

WIEDŃ (Telepress). Pierwszy numer dziennika „Oesterreichische Allgemeine Zeitung”, organu austriackiej partii neonazystowskiej VdU (Związek Niezależnych), zawiera „sensacyjną” i utrzymaną w chełpliwym

# Zjazd gdański wytyczył drogi dla realizacji planu 6-letniego w budownictwie

WARSZAWA (PAP). W dniu zamknięcia zjazdu naukowego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa w Gdańsku — przedstawiciele poszczególnych sekcji zgodnie stwierdzili, że zjazd umocnił zbliżenie naukowców i inżynierów z robotnikami budowlanymi.

Podsumowując wyniki 4-dniowego zjazdu, wiceminister budownictwa inż. Pietrusiewicz stwierdził, że zjazd wytyczył drogi dla realizacji planu 6-letniego w oparciu o dotychczasowe doświadczenia.

Wśród ogólnego entuzjazmu zebranych zjazd uchwalił wysłanie następującej depeszy do Prezydenta RP Bolesława Bieruta:

„VI Zjazd Naukowy Związku Inżynierów i Techników Budownictwa składa obywateli Prezydentowi zobowiązanie naukowców, inżynierów i techników oraz racjonalizatorów, pogłębienia dokonanego przez robotników przelomu w metodach budownictwa. Członkowie PZITB, naukowcy i praktycy z mobilizują swe doświadczenia i wiedzę, aby w oparciu o masy robotnicze czynnie strzegąc dróg postępu, wykonali plan 6-letni, z głęboką świadomością pracy dla dobra narodu, dla podniesienia dobrobytu mas pracujących, dla wzmocnienia sił obozu pokoju.”

Zjazd uchwalił również jednomyślnie rezolucję ogólną.

Stwierdza ona, że podstawowym zadaniem nauki polskiej jest dostarczenie robotnikom, technikom i inżynierom udoskonalonego oręża do zwycięskiego wykonania zadań planu 6-letniego.

Wezyscy członkowie PZITB muszą wziąć udział w walce o powszechną racjonalizację budownictwa, o podniesienie wy-

konawstwa na każdej budowie do walki o likwidację sezonowości.

Konieczne jest — czytamy w rezolucji — rozszerzenie współzawodnictwa na wszystkie dziedziny i wszystkich pracowników budownictwa: konieczna jest szeroko pojęta współpraca naukowców, techników i inżynierów z robotnikami.

Rezolucja wzywa wszystkich członków PZITB — naukowców i wykonawców, teoretyków i praktyków do mobilizacji sił, w celu rozszerzenia przelomu w dzisiejszych zasadach projektowania i wykonawstwa budowlanego.

W zakończeniu Inżynierowie, technicy i naukowcy, w oparciu o masy robotników budowlanych deklarują wszystkie siły i wiedzę dla wykonania planu 6-letniego, dla budowy Polski socjalistycznej i dla walki o pokój.

## 720 tys. zł premii dla przodujących górniczek

WAŁBRZYCH (PAP). Główny Zarząd Zw. Zaw. Górników przyznał dla 72 kobiet, robotniczek w sortowniach kopalni wabrzyjskich, premie w kwocie po 10 tysięcy zł, jako nagrodę za współudział w podnoszeniu jakości wydobytego przez górników węgla. Premie te wręczone nagrodzonym podczas uroczystości związkowych ze świętem górniczym.

poruszanych na tych naradach, podkreślając jedynie, iż omawiana jest na nich sprawa „dalszej strategii zimnej wojny”.

Konferencja dyptomatów amerykańskich krajów Europy Wschodniej, zwolana na prośbie Rajka, omawiała sprawę dalszej dywersyjnej roboty w tych krajach po rozbitiu szpiegowskich ośrodków amerykańskich w krajach demokracji ludowej. Dyplomaci amerykańscy naradzali się nad nowymi metodami urzeczywistnienia swych zbrodniczych zamierzeń.

Narada amerykańskich dyptomatów z krajów Bliskiego i Środkowego Wschodu zwolana została — jak wskazuje „Prawda” — w zamiarze dalszego rugowania Anglii z pozycji zajmowanych przez nią w tych krajach. Rywalizacja między imperializmem amerykańskim i angielskim zaostza się w tych krajach coraz bardziej.

Jak wskazuje szereg dzienników w krajach Bliskiego i Środkowego Wschodu narada dyptomatów amerykańskich w Stambule zastanawiała się nad tym, jak uniknąć w innych krajach powtórzenia się wypadków syryjskich. Jak wiadomo, w Syrii w roku bieżącym miał miejsce zainscenizowany przez Amerykanów przewrót antyangielski, a następnie zmontowany przez wywiad brytyjski przewrót antyamerykański. Obecnie terenem zaostzonej rywalizacji anglo-amerykańskiej jest Turcja i Syria, Izrael i Arabia Saudyjska, Transjordan i Liban.

Wspominając o zapowiedzianej konferencji dyptomatów amerykańskich krajów Dalekiego Wschodu, „Prawda” wskazuje, że centralnym zagadnieniem tej narady będzie sprawa metod walki przeciwko potęgającemu się ruchowi narodo-wyzwoleńczemu w krajach azjatyckich. Jednocześnie jednak imperialiści amerykańscy stawiają przed swymi dyplomatami zadanie umożliwienia im szybkiej ekspansji do wszystkich krajów, w których imperializm angielski dysponuje jeszcze znacznymi wpływami.



